
             令和５年５月２９日 

長野上水内地区中学校男女バスケットボール部顧問 様 

長野地区U15クラブチーム代表 様 

生徒・保護者 様 

長野市バスケットボール協会 

会 長     齋藤 哲夫 

長野市バスケットボール協会 Ｕ１５技術講習会のお知らせ 

向暑の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のことと存じ上げます。 

さて、県Ｕ１２部会とのタイアップで隔年実施してきた標記講習会を、今年度は下記の日程で、（株）エルトラ

ックより講師を招聘して行います。お忙しい中かと思いますが、奮ってご参加下さい。なお、会場の大きさや講習

内容の都合で、参加生徒は先着６０名（原則として中学２年生、目安として男子３０名、女子３０名）とさせてい

ただきます。予めご了承ください。 

記   

１ 期  日  令和５年 ７月 ２３日（日） 

２ 会  場  長野市立東北中学校千曲体育館 

３ 日  程   ８：３０～ 受付      ８：４５～ 開講式 

         ９：００～ 実技講習   １２：００～ 閉講式、片付け 

４ 講  師  志村一穂 氏（株）ERUTLUC Ｓランク指導員 

５ 講習内容  『ペイントアタックから得点につなげる１対１のファンダメンタル』 

６ 参 加 者  長野上水内地区中学校男女バスケットボール部員・U15クラブチーム選手（原則として2年生） 

および指導者 

７ 持 ち 物  参加費：選手 500円（スポーツ保険料を含む） 

ボール（１人１個持参して下さい。）、バスケットシューズ 

その他、着替え、飲み物等、各自練習で必要なものを用意して参加して下さい。 

８ 申  込 

  ・会場、講習内容の都合で参加者（選手）は先着６０名までとさせていただきます。予めご了解ください。参

加を希望するご家庭は、お子さんを通じて、各校の顧問、各クラブの指導者に参加希望をお伝えください。

選手の受講可否については、後日、顧問・指導者を通じて改めてご連絡させていただきます。 

  ・顧問、指導者の方は、自チームの参加希望をとりまとめて、参加者名簿（氏名および緊急連絡先）をメール

添付にて送信してください。 

９ その他 

  ・前日の７／２２（土）の 18:30より、お世話になる志村コーチをお招きし、指導者懇親会を行います。この日

は同コーチによる県 U12部会指導者講習会も行っていますので、長野市を中心とした U12の指導者の方々

や市協会の方々にもお声がけします。志村コーチを囲み、U12-15や市協会との交流も図り、今後のバスケに

ついて語り合えたらと思います。後日案内を差し上げますので、ぜひご参加ください。 

 

担当：小林 晴雄（長野市バスケットボール協会Ｕ１５委員長） 

ncbbau15@gmail.com ／ haruo-kobayashi-01@nagano-ngn.ed.jp 

TEL ０９０－８３２６－７７０５ 

mailto:ncbbau15@gmail.com
mailto:haruo-kobayashi-01@nagano-ngn.ed.jp

